SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL INTERNO Nº 34/2020 – RETIFICAÇÃO Nº 1/2020

PROCESSO SELETIVO PARA PRECEPTORES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA PARA RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA DO IF SERTÃO PERNAMBUCANO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano (IF SERTÃO-

PE), por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação do Cronograma do programa Residência Pedagógica, constante no item 16 do Edital Nº 34 de

02 de setembro de 2020. As alterações estão indicadas na tabela abaixo, em negrito. Permanecem

inalterados os demais itens e subitens.

1. ALTERA O ITEM 16 - DO CRONOGRAMA

1.1 O período de inscrições e demais prazos do cronograma ficam prorrogados.

DATA ETAPA

 02/09  Lançamento do Edital

Até 24h após a publicação do edital Impugnação do Edital

04/09 até às 23h:55min do dia 17/09/2020 Período de Inscrições

 18/09 Homologação das inscrições

Até 24h após a publicação da homologação Apresentação de recursos

Até 19/09/2020  Resultado dos recursos

Até 21/09/2020 Homologação Final das inscrições

14/09 a 23/09/2020 Período de seleção

23/09/2020 Divulgação do Resultado Preliminar

Até 24h após a publicação do resultado preliminar Recursos contra resultado preliminar da seleção

Até 24/09/2020 Resultado dos recursos contra o resultado preliminar

25/09/2020 Homologação do Resultado Final

A partir de 01/10/2020 conforme convocação e
cronograma estabelecido pela CAPES

Início das atividades.

Petrolina, 14 de setembro de 2020.

Maria do Socorro Tavares Cavalcante Vieira

Pró-Reitora de Ensino

		2020-09-16T08:38:20-0300
	Reitoria
	Maria do Socorro Tavares Cavalcante Vieira:47190205420
	Eu sou o autor deste documento